千臨技発第 0 2 1 号

令和 6 年 4 月 8 日

会員各位

一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

                         会長 綿引 一成

                              （ 公印省略 ）

令和 6年度 第 1回微生物検査研究班研修会のお知らせ

拝啓

 時下、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、「令和 6年度 第 1回微生物検査研究班研修会」を下記の通り開催いたします。

ご多用と存じますが、ご参加いただけますようお願いいたします。

敬具

記

日 時 ： 令和 6年 6月 15日(土) 14時 30分～ 16時 50分（現地受付開始 14時 00分）

会 場 ： 千葉市文化センター 会議室 5

千葉県千葉市中央区 2丁目 5番 1号 千葉中央ツインビル 2号館 9階

開 催 方 法 ： 現地開催 ＋ Zoomウェビナーによるリモート開催

         ※現地参加は現地徴収、リモート参加者はキャッシュレス決済となります。

決済方法の詳細については改めてご案内いたします。

主 催 ： 一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

担 当 ： 微生物検査研究班

参 加 費 ： 会員 500円、非会員 4,000円

生涯教育点数 ： 専門教科-20 点

参 加 方 法 ： 事前登録制

定 員 ： 70名(現地 35 名＋Web)

参加申込期間 ： 令和 6年 5月 1日(水) ～ 令和 6年 6月 5日(水)

内 容 ：

14:30～14:40 研究班員紹介

14:40～15:40 第 35回日本臨床微生物学会総会演題講演

14:40～14:55 1．糞便のグラム染色像から Cryptosporidium spp.を推定した 1症例

            千葉市立青葉病院臨床検査科  三本 惟那

14:55～15:10 2．当院における血液培養検査の現状と血液接種量に関する後方視的評価

            千葉市立青葉病院臨床検査科  渡邉  強

15:10～15:25 3．侵襲性髄膜炎菌感染症の 1症例

            千葉県こども病院検査部検査科  小川 みき

15:25～15:40 4．Mycobacterium abscessus complexの遺伝子検査による亜種同定

と薬剤感受性の検討

                               国保直営総合病院君津中央病院医療技術局臨床検査科  永井 美香子

15:50～16:50 教育講演『医療現場で役に立つ臨床微生物学の知識アップデート』

                       信州大学医学部 特任教授（研究）  長野 則之

（備考）

・参加申込締切後、登録されたメールアドレス宛に参加方法（現地/リモート）確認のメールを送ります。

・Zoom ウェビナーの URLは決済システムの入金完了後にお知らせします。

・メールが届かない場合は下記連絡先までお問い合わせください。

以上

問い合わせ先 ： 国保直営総合病院君津中央病院 医療技術局臨床検査科  加地 大樹

千葉県木更津市桜井 1010 電話:0438-36-1071 Mail:kajilla.dmym0722r@gmail.com